
Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 1 z 8 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 Číslo smlouvy objednatele:DOD20211090 

 Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

1. Smluvní strany 
 

 Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, ředitel úseku technického 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 
 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 
 

osoba oprávněná pro změny díla:              xxx 

 

 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 Zhotovitel:  ESMOFLEX s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání:   Poděbradova 1442/109, Moravská Ostrava, PSČ 702 00  Ostrava 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C., 33969 
IČ:                   28602218 
DIČ:                CZ28602218 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Ostrava 
číslo účtu:  232072775/0300 
zastoupen: Milan Kostelňák, jednatel společnosti 
kontaktní doručovací adresy: Poděbradova 1442/109, Moravská Ostrava, PSČ 702 00  Ostrava 
fax:  

e-mail: xxx 
písemné doručení: Poděbradova 1442/109, Moravská Ostrava, PSČ 702 00  Ostrava 
(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto Smlouvu o dílo. Tato smlouva o dílo byla uzavřena v rámci 

poptávkového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-69-21-PŘ-Ta. 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem smlouvy je obnova nátěrů trakčních stožárů v majetku objednatele.  

   



Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 2 z 8 

2.2. Popis požadovaného technologického postupu nátěru stožárů: 

 

2.2.1.   Trakční stožáry bez nátěru typu Antiplakát 

- mechanické očištění celkové plochy stožáru ocelovým kartáčem a lamelovým kotoučem, 

- odmaštění stožáru před základním nátěrem, 

- 1. nátěr: 1 vrstva základního nátěru šedá barva S2000/0100, 

- 2. nátěr: 1 vrstva nátěru hliníkovou barvou s2014  RAL 0910, 

- 3. nátěr: 1 vrstva nátěru hliníkovou barvou s2014  RAL 0910, 

- 4. nátěr: 1 vrstva nátěru hliníkovou barvou s2014  RAL 0910, 

- povrch musí být před aplikací barvy i v průběhu prací suchý a čistý, 

- v okolí stožárů používat v patřičném rozsahu na zem krycí folii zabraňující znečištění okolí 

jednotlivých stožárů v rámci prováděných prací, 

- v místě prováděných prací vždy po skončení prací provést úklid místa nátěru stožárů, 

- výsledná celková tloušťka nátěrového systému je min. 120 mikronů. 

 

2.2.2.  Nátěr typu Antiplakát 

- aplikace nátěru typu Antiplakát (RAL 0910) na natřený trakční stožár dle bodu 2.2.1. do výšky 

1800 mm od paty stožáru, viz. Příloha č. 1 návrhu smlouvy „Vzorový nátěr Antiplakát – model“. 

 

2.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla (nátěru trakčních stožárů), a to na základě 

jednotlivých dílčích objednávek objednatele. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení.   

 

 
3. Provedení díla 

3.1. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli pracoviště ve stavu způsobilém k provádění sjednaných prací. 

3.2. Objednatel zašle zhotoviteli písemnou dílčí objednávku (e-mailem) s určením místa plnění, vymezení 

natěračských prací a termínu zahájení a dokončení dílčího díla. Zhotovitel se potvrzením přijetí dílčí 

objednávky zavazuje k zahájení plnění v termínu dle bodu 6.3.  

3.3. Potvrzená písemná dílčí objednávka je zhotovitelem zaslána jako příloha e-mailové zprávy na adresu osoby 

oprávněné k jednání za objednatele dle této smlouvy. V případě, že nejsou zhotovitelem do 24 hodin od 

doručení dílčí objednávky vzneseny námitky proti údajům uvedeným v dílčí objednávce, anebo není 

objednateli doručena zhotovitelem potvrzená kopie dílčí objednávky, má se za to, že zhotovitel dílčí 

objednávku potvrdil. 

3.4. Zhotovitel oznámí objednateli termín skutečného dokončení sjednaných natěračských prací neprodleně po 

jejich ukončení. Součástí každého předání a převzetí díla bude protokol o předání a převzetí díla a soupis 

provedených prací. Kromě protokolu o předání a převzetí díla bude součástí každého předání a převzetí díla 

také prohlášení o kvalitě provedených prací. 

3.5. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Zhotovitel je ve smyslu zákona č. 541/2020Sb., o 

odpadech, §5 původcem odpadu. Tím mu vzniká povinnost veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné 

k jeho převzetí dle §13 zákona č. 541/2020Sb., o odpadech. Oprávněnou osobou je každá osoba, která je 

oprávněná k nakládání s odpady podle zákona nebo podle zvláštních právních předpisů.  

3.6. V případě ekologické události nebo ekologické havárie oznámí zhotovitel tuto skutečnost na dispečink 

dopravní cesty objednatele na tel. č. 59 740 1330. Odstranění způsobených škod zajistí zhotovitel na vlastní 

náklady. Zhotovitel je v takovém případě povinen k náhradě škody, která objednateli vznikne, a za kterou se 

považují mimo jiné také případné sankce ze strany ČIŽP či jiného orgánu veřejné moci. 

3.7. Zhotovitel povede stavební deník, jak mu to ukládá zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, 

a jeho prováděcí předpisy. Pokud zhotovitel dokončí sjednané natěračské práce před sjednaným termínem 

v dílčí objednávce, je objednatel povinen dokončené a bezvadné dílo převzít. 



Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 3 z 8 

3.8. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnými ČSN. Při provádění sjednaných prací je objednatel 

oprávněn kontrolovat, zda zhotovitel tyto neprovádí v rozporu s příslušnými ČSN. 

3.9. Zhotovitel je po dobu provádění sjednaných prací vázán pokyny objednatele ohledně způsobu provádění 

prací. Používané materiály a výrobky budou předem konzultovány s objednatelem za účelem event. snížení 

ceny při dodržení kvality. Výše uvedeným není dotčena povinnost zhotovitele upozornit objednatele na 

nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel 

dal. 

3.10. Zhotovitel je povinen dodržovat předpisy BOZP pro práci v kolejišti nebo blízkosti drážního tělesa, při práci 

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při prací 

obsažené v příloze č. 2 Základní požadavky k zajištění BOZP, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Pracovníci zhotovitele musí být zdravotně způsobilí podle zvláštních právních předpisů. 

3.11. Objednatel si vyhrazuje právo k převzetí každého jednotlivého nátěru dle bodu 2.2 této smlouvy samostatně, 

včetně očištění konstrukce před aplikací prvního nátěru. Za tímto účelem je zhotovitel povinen vyzvat 

objednatele k převzetí každého jednotlivého nátěru, včetně očištění konstrukce před aplikací prvního nátěru. 

Neumožní-li zhotovitel realizaci tohoto práva objednatele, není objednatel povinen zhotovené dílo převzít. 

 

4. Cena díla 

4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy byla smluvními stranami sjednána dohodou a činí:  

Nátěr 1m2 plochy bez aplikace Antiplakát dle bodu 2.2.1. smlouvy …… cena 650,- Kč bez DPH/m2. 

Nátěr 1m2 plochy Antiplakát (RAL 0910) dle bodu 2.2.2. smlouvy …… cena 715,- Kč bez DPH/m2. 
 

4.2. Celková hodnota plnění z této smlouvy je stanovena ve finančním objemu do 2,0 mil. Kč bez DPH. 

Objednatel má právo odebrat předmět plnění v menší než stanovené celkové hodnotě, případně využít 

opčního práva (viz bod 5.2. této smlouvy). 

4.3. Cena kryje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci předmětu smlouvy a je stanovena jako cena nejvýše 

přípustná. 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti 

změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této 

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

5. Nové služby a práce, dodatečné služby a práce 

5.1. Objednatel si vyhrazuje právo na provedení dodatečných prací (vícepráce), které nebyly obsaženy 

v původním předmětu plnění a jejichž potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných okolností a tyto dodatečné 

služby, dodávky či práce jsou nezbytné pro poskytnutí původního díla. Tyto práce je oprávněna za 

objednatele odsouhlasit osoba oprávněná pro změny díla, uvedená v čl. 1. Celkový rozsah těchto prací 

(vícepráce i méněpráce) nesmí překročit v absolutním součtu 50 % z původní ceny za provedení díla dle této 

smlouvy. Pokud nastane potřeba víceprací, bude o tom mezi oběma smluvními stranami sepsán dodatek 

k této smlouvě. 

5.2. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na poskytnutí nových stavebních prací nebo 

služeb (opční právo) spočívající v obdobných pracích specifikovaných v předmětu plnění, či v dalších 



Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 4 z 8 

obdobných technických požadavcích či stavebních řešeních spjatých s předmětem plnění. V případě, že 

objednatel využije tohoto opčního práva, vyzve objednatel zhotovitele k jednání. Objednatel předpokládá, že 

finanční objem hodnoty opčního práva nepřesáhne 30% z ceny předmětu plnění. 

 

6. Doba a místo plnění 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2025, nebo do vyčerpání celkové hodnoty plnění dle 

bodu 4.2. této smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

6.2. Konkrétní termíny plnění a bližší vymezení natěračských prací budou uvedeny v jednotlivých dílčích 

objednávkách (viz bod 3.2. této smlouvy). 

6.3. Doba nástupu k realizaci předmětu plnění od zaslání dílčí objednávky objednatelem je do 7 dnů od potvrzení 

přijetí objednávky zhotovitelem, pokud není dohodnuto jinak. Postup při doručování objednávek viz bod 3.3. 

této smlouvy. 

 

7. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas zhotovené dílčí dílo zaplatit. 

7.2. Na realizaci tohoto díla objednatel neposkytne žádnou finanční zálohu. 

7.3. Platbu za zhotovené dílčí dílo uskuteční objednatel na základě faktury – daňového dokladu. Faktura bude 

vystavena zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí zhotoveného dílčího díla. Nedílnou 

součástí faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Předávacího protokolu, 

který bude obsahovat minimálně následující údaje:  

-  přesnou specifikaci a rozsah zakázky zhotoveného dílčího díla 

- termín plnění 

- místo plnění  

- celkovou cenu 

- vady a nedodělky s termínem odstranění 

7.5. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli. 

7.6. Smluvní strany se dohodly na platbě formou bezhotovostního bankovního převodu na účet uvedený ve 

vystavené faktuře. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel. Bankovní účet, na který bude 

objednatelem hrazeno, musí být vždy bankovním účtem zhotovitele.  

7.7. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele. 

7.8. Faktury budou vystaveny ve formátu PDF a zasílány elektronicky na adresu xxx.  

7.9. Pokud daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v § 29. odst. 1  zákona č. 235/2004 Sb, o dani 

z přidané hodnoty, bude bez zaplacení vrácen k opravě (doplnění). Upravená (prodloužená) musí být v tomto 

případě rovněž splatnost opravovaného dokladu. 

8. Sankční ujednání  

8.1. Zhotovitel je oprávněn požadovat smluvní úroky z prodlení ve výši maximálně 0,05% z dlužné částky za 

každý den prodlení s úhradou faktury. 



Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 5 z 8 

8.2. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000.- Kč za každý započatý den prodlení 

zhotovitele se zahájením realizace dílčího díla v termínu dle bodu 3.2. této smlouvy. 

8.3. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000.- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele 

s předáním a převzetím dílčího díla v dohodnutém termínu. 

8.4. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení 

zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé vady či nedodělku dle bodu 11.5. této smlouvy.  

8.5. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení 

s odstraněním každé jednotlivé vady oprávněně uplatněné v rámci poskytnuté záruky za jakost. 

8.6. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno ani omezeno právo objednatele na náhradu škody. 

Smluvní strany tímto výslovně vylučují užití § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“). 

 

9. Záruční podmínky  

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 

předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti díla stanovit, zavazuje se zhotovitel, že dílo bude mít vlastnosti 

obvyklé. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na provedené práce a dodaný materiál v délce 36 

měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí dílčího díla objednatelem, respektive 

odstraněním poslední vady či nedodělku uvedených v Předávacím protokolu. 

9.2. Pokud je uplatnění reklamace vady na díle v záruční době oprávněné, má objednatel právo na bezplatné 

odstranění vady, a to zejména opravou díla nebo výměnou vadných částí díla. 

9.3. Provedené odstranění vad a nedodělků dodavatel objednateli předá. Na provedené odstranění vady poskytne 

dodavatel záruku za jakost v délce minimálně 12 měsíců. Běh této záruční doby však neskončí před 

uplynutím záruční doby na předmětnou část díla dle bodu 9.1. této smlouvy. 

9.4. Záruční doba se staví po dobu oprávněné reklamace vady.  

9.5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, 

a to formou oznámení obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění.  

9.6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami týkající se reklamace bude doručována do sídla 

označeného v záhlaví smlouvy k rukám kontaktních osob uvedených v čl. 1 smlouvy.  

9.7. Zástupce zhotovitele se dostaví k objednateli k lokalizaci nebo odstranění závady do 3 pracovních dnů od 

nahlášení. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu v co nejkratším možném termínu, nejpozději do 14 

pracovních dnů od její lokalizace, nebude-li s ohledem na charakter reklamované vady dohodnuto jinak. 

9.9. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.  

9.10. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou na předmět smlouvy. 

9.11. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné objednatelem vůči zhotoviteli, 

považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se 

zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 

uplatněných objednatelem. 



Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 6 z 8 

 

10. Závazky objednatele, podmiňující plnění zhotovitele 

10.1. Objednatel poskytne veškerou nutnou součinnost při plnění předmětu smlouvy.  

 

11. Ostatní ujednání 

11.1. Zhotovitel a jeho zaměstnanci a osoby, které jsou v jiném než zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli, jsou 

povinni zachovávat důvěrné informace po celou dobu trvání smlouvy a rovněž i po jejím skončení. Veškeré 

zprávy a dokumenty vypracované či obdržené jsou důvěrné. V případě způsobené škody porušením tohoto 

ustanovení bude objednateli zhotovitelem uhrazena prokazatelně vzniklá škoda. 

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti, ani základní lidská 

práva. Zhotovitel také svým podpisem stvrzuje, že se při plnění předmětu smlouvy bude řídit všemi platnými 

předpisy se zvláštním důrazem na zdraví, bezpečnost práce, ochranu životního prostředí, dodržování 

pracovních postupů a vyvarování se nelegální diskriminace. 

11.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude při realizaci díla dodržovat pravidla sociální odpovědnosti v souladu 

s Přílohou č. 4 smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně 

napraveno v souladu s Přílohou č. 4 Smlouvy, se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

11.4. Věci neupravené touto smlouvou o dílo se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména pak 

občanským zákoníkem a prováděcími předpisy v platném znění. 

11.5. Objednatel se zavazuje dílčí dílo převzít v případě, že bude způsobilé sloužit svému účelu. O předání a 

převzetí dílčího díla se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel uvede, zda dílčí dílo přejímá či 

nikoliv. Pokud objednatel převezme dílčí dílo vykazující vady a nedodělky, je zhotovitel povinen tyto 

odstranit ve lhůtě 14 pracovních dnů, nebude-li dohodnuto jinak.  

11.6. Vady dílčího díla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil 

nebo o kterých ho zhotovitel ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a objednatel může z tohoto 

důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit. 

11.7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy o dílo má uzavřenou pojistnou smlouvu, resp. pojistné 

smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody vzniklé jinému v souvislosti s činnostmi 

zhotovitele, a to s dostatečnou výší pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčastí, přičemž se zhotovitel 

zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvu o dílo uvedená pojištění nejméně ve 

stejném rozsahu na své náklady udržovat. Objednatel je oprávněn zkontrolovat (tj. vyzvat k předložení kopie 

dané pojistné smlouvy) plnění této smluvní povinnosti zhotovitelem. Za dostatečnou výši pojistného plnění 

dle tohoto odstavce se považuje částka minimálně 1 mil. Kč pro jednu pojistnou událost a celkový limit 

pojistného plnění minimálně 5 mil. Kč. 

11.8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

osobě. Zhotovitel je povinen dodržovat předpisy BOZP pro práci v kolejišti nebo blízkosti drážního tělesa, 

při práci s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při prací obsažené v příloze č. 2 Základní požadavky k zajištění BOZP, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. Pracovníci zhotovitele musí být zdravotně způsobilí podle zvláštních právních předpisů a 

proškolení pro práci v blízkosti trakčního vedení dle ČSN EN 501 10-1 ED 2, pro práci na drážním tělese dle 

ČSN 34 3112 čl. IV. odstavec 101,102,103 a čl. V. odstavec 111,112,113 a dle provozních předpisů D1 pro 

provoz drážních kolejových vozidel. 



Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 7 z 8 

11.9. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 

zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

11.10. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a 

v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 

z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

11.11. Obě smluvní strany jsou obecně povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

při realizaci plnění nebo v souvislosti s ním seznámí, a jež jsou obchodním tajemstvím dané smluvní strany. 

Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním 

tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat 

třetí osobě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství 

zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze 

strany zhotovitele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.12. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení odmítne či 

jinak znemožní. 

11.13. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.14. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

11.15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle 

učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a 

že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11.16. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

11.17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podepsání poslední smluvní 

stranou. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva (včetně příloh) bude po jejím uzavření zveřejněna na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel 

11.18. Smluvní strany berou dále na vědomí, že na jednotlivé objednávky učiněné na základě této smlouvy se může 

vztahovat povinnost jejich zveřejnění podle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá objednávka 

účinnosti až dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění 

objednávky zajistí objednatel. Plnění předmětu objednávky (učiněné na základě této smlouvy) před její 

účinností se považuje za plnění podle objednávky a této smlouvy a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí 

objednávkou a touto smlouvou.    

 

 

 

Příloha č. 1 - Vzorový nátěr Antiplákat – model, 

Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění  BOZP, 

Příloha č. 3 - Vymezení obchodního tajemství zhotovitele, 



Smlouva o dílo – Nátěry trakčních stožárů 

 „Nátěry trakčních stožárů“                
Stránka 8 z 8 

Příloha č. 4 - Pravidla sociální odpovědnosti. 

 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne:  
 

 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

       xxx                               Milan Kostelňák 

           ředitel úseku technického           jednatel společnosti 


